
6 Motioner i Första kammaren, nr 378.

Nr 378.

Av herr Ohlon m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
angående upprättande av en medicinsk högskola i 
Göteborg.

I proposition nr 221 har Kungl. Maj:t hos riksdagen föreslagit inrättande 
fr. o. m. budgetåret 1948/1949 av en fullständig medicinsk högskola i 
Göteborg. Den preldiniska undervisningen därstädes skulle börja hösttermi
nen 1949, den kliniska undervisningen vårterminen 1952.

Redan för närvarande pågår vid Göteborgs sjukvårdsanstalter klinisk 
undervisning, nämligen för norska studenter, en undervisning, som kommer 
att fortsätta med nya kurser nästkommande läsår. Samtidigt är det be
kant, att ett ej ringa antal svenska sökande till klinisk tjänstgöring och 
klinisk undervisning under de senaste åren måst avvisas vid de medi
cinska undervisningsanstalterna i landet på grund av bristande utrymme. 
Sannolikt kommer detta förhållande att fortbestå under de närmaste åren 
med ty åtföljande förlängning av studietiden för de på detta sätt hejdade 
medicine kandidaterna. Detta är så mycket mer otillfredsställande, som 
ju en allvarlig läkarbrist råder i landet. Då synbarligen redan nu klinisk 
undervisning, låt vara för norska studenter, kan bedrivas vid Göteborgs 
stads sjukvårdsinrättningar, synes det vara lämpligt att även svenska 
medicine kandidater skulle kunna få draga nytta därav tidigare än vad 
som ifrågasatts i ovannämnda kungl. proposition.

I samma proposition föreslås, att den nya medicinska högskolan under 
uppbyggnadsperioden skall ledas av den organisationskommitté, som plan
lagt högskolans verksamhet, förstärkt med medicinska fackmän, så att 
bland annat alla medicinska fakulteter i landet skola bli representerade i 
kommittén. Efter hand som högskolan bygges ut, skola i organisations
kommittén ingå högskolans egna professorer. I frågor rörande val av sak
kunnige vid professurernas och laboraturernas besättande samt då det gäller 
förordnanden av speciallärare och biträdande lärare m. m. skall organisa
tionskommitténs yttrande visserligen inhämtas, men i dylika ärenden skall 
kommitténs funktioner övertagas av Karolinska institutet. Denna anord
ning synes vara ägnad att alldeles onödigtvis krångla till en även i övrigt 
mycket vidlyftig procedur utan att ge några motsvarande värden i utbyte. 
Om man vill tillförsäkra den medicinska fackkunskapen en avgörande roll 
vid dessa frågors behandling, torde det vara tillräckligt med ett stadgande,
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att vid dylika fall Göteborgs högskolas representant i organisationskom
mittén liksom representanten för Göteborgs sjukhusdirektion ej få deltaga.

På grund av vad som ovan framhållits föreslås, att riksdagen måtte 
hemställa

1) att klinisk undervisning för svenska studenter vid den 
medicinska högskolan i Göteborg måtte begynna tidigare 
än vårterminen 1952, helst fr. o. m. höstterminen 1949,

2) att den i ifrågavarande kungl. proposition ifråga
satta organisationskommittén för uppbyggnad av högsko
lans verksamhet måtte få taga befattning med alla hög
skolans angelägenheter under uppbyggnadsperioden, således 
även med befordringsärenden enligt de riktlinjer, som ovan 
skisserats och att sålunda Karolinska institutets befatt
ning med högskolans utnämningar ej måtte ifrågakomma.

Stockholm den 11 maj 1948.

Sven Em. Ohlon. Georg Andrén. John Björck.


